

میز خبر

اجرای ۴۲ پروژه داوطلبی در ۶ ماهه اول سال جاری در سمنان



به همت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان سمنان ۴۲ پروژه داوطلبی در زمینه حمایتی- معیشتی در ۶ ماهه اول سال جاری اجرا شد.

ابراهیم احسانی، معاون داوطلبان استان با اعلام این خبر گفت: «این پروژه‌ها با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار متأثر از بیماری کرونا اجرا شده که ارزش ریالی این پروژه‌ها بالغ بر ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال بوده است.»

او افزود: «این پروژه‌ها با مشارکت و مساعدت خیرین و داوطلبان هلال احمر استان انجام شده و ۹ هزار و ۶۰۰ نفر از خدمات آرایه‌شده در این پروژه‌ها بهره‌مند شده‌اند.» احسانی همچنین گفت: «خدمات آرایه‌شده در این پروژه‌ها شامل توزیع سبدهای غذایی، غذای گرم، لوازم ضروری زندگی، پوشاک و... است.»

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان همچنین افزود: «عملکرد هلال احمر استان در اجرای پروژه‌های داوطلبی در مدت زمان مشابه در سال ۹۸ اجرای ۲۳ پروژه به ارزش یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بوده است.»

اجرای ۶۲ پروژه حمایتی- معیشتی داوطلبانه در ۶ ماهه نخست سال جاری در سیستان و بلوچستان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان گفت: «در نیمه اول امسال، حوزه داوطلبان جمعیت هلال احمر استان ۶۲ پروژه در قالب پروژه‌های حمایتی، بهداشتی درمانی، (رمغان مهر، همای رحمت و فرشتگان رحمت اجرا و به ۳۶ هزار و ۹۴۸ نفر خدمات آرایه کرد.»

علیرضا میربهاء‌الدین ادامه داد: «در این مدت، سه کاروان سلامت با حضور پزشکان عمومی، متخصص و پیراپزشکان به شهرستان‌های ایران‌شهر و نیک‌شهر اعزام شد که ۷۵۰ نفر از مردم محروم به صورت رایگان ویزیت شدند و در صورت نیاز داروی رایگان دریافت کردند که ارزش ریالی این خدمات ۳۲۵ میلیون ریال بوده است.» میربهاء‌الدین اضافه کرد: «توزیع ۱۱ هزار بسته معیشتی و بهداشتی حفاظتی توسط سازمان داوطلبان با همکاری سازمان جهانی یونیسف و فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه در قالب کمک‌های مومنانه تهیه شد و به مردم محروم و بیماران خاص سطح استان اهدا شد.» او بیان کرد: «۱۶ هزار و ۵۸۰ سبد بهداشتی معادل یک میلیارد تومان با همکاری شرکت فولاد خویستان، ۳ هزار و ۸۰۰ بسته بهداشتی توسط خیرین ایران‌شهر و زابل و هزار و ۷۵۰ بسته غذایی در قالب طرح هاتقان امید و دست یار بین افراد آسیب‌دیده از بیماری کرونا توزیع شد.»

همچنین ۷ هزار بسته آموزشی، فرهنگی با همکاری گروه خیرین خودروسازی سایپا تهیه و بین دانش‌آموزان نیازمند در سطح استان توزیع شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان افزود: «ارایه خدمات حمایتی- درمانی به ۲۱۴ نفر از نیازمندان استان در زمینه پرداخت هزینه‌های بیمارستانی، دارویی، تجهیزات پزشکی و... به ارزش ریالی بیش از ۷۵۷ ریال توسط حوزه داوطلبان انجام شد.»

میربهاء‌الدین گفت: «در شهریورماه امسال طرح نذرآب ۳ برای مردم محروم و کم‌برخوردار استان سیستان و بلوچستان از ۲۲ شهریورماه به مدت دو هفته با حضور ۲۸ پزشک فوق تخصص، متخصص، هفت پزشک عمومی، هشت دندانپزشک و ۲۷ پیراپزشک از استان‌های تهران، قزوین، مرکزی، قم، زنجان و گلستان به عنوان استان‌های معین به شهرستان‌های خاش، هامون، چابهار، ایران‌شهر، نیک‌شهر و نیمروز اعزام شدند که در این مدت ۶ هزار و ۶۱۲ نفر توسط پزشکان متخصص، ۲ هزار و ۴۰۵ نفر توسط پزشک عمومی، ۱۰۴۹ نفر توسط دندانپزشک، ۳ هزار و ۴۹۶ نفر توسط پیراپزشکان و ۵۲ نفر به صورت سریایی توسط پزشکان جراحی شدند.

همچنین در ادامه اجرای این طرح ۵ هزار و ۱۸۰ قلم دارو به ارزش ریالی ۴ میلیارد و ۹۲۷ میلیون و ۹۱۰ هزار ریال با تجویز پزشک بین مردم نیازمند منطقه توزیع شد.

در راستای اجرای طرح نذرآب ۳ توسط جمعیت هلال احمر استان‌های معین بسته‌های غذایی، لوازم التحریر، بسته‌های بهداشتی، فرهنگی، آموزشی، اسباب‌بازی، آب معدنی، نانکری، پتو، البسه، دستگاه تصفیه آب، والر، کولر آبی و گازی، فرش، زیرانداز، ماسک، مواد ضدعفونی و... بین مردم محروم توزیع شد. میربهاء‌الدین اضافه کرد: «اهدای اندام مصنوعی (دست و پا) به دونفر از مردم نیازمند منطقه به مبلغ ۶۵ میلیون ریال و مشارکت در ساخت و ساز پنج مورد منزل مسکونی از دیگر خدمات جمعیت هلال احمر استان‌های معین اعزامی به استان سیستان و بلوچستان بوده است.» او در پایان گفت: «افتتاح ۲۱ خانه هلال در شهرستان‌های استان، توزیع ۴ هزار و ۱۰۰ بسته معیشتی و بهداشتی به بیماران خاص در سطح استان با همکاری استان قدس رضوی، اجرای طرح حمایت ماندگار در قالب اهدای خون سالم به ۲۱۷ نفر در سطح استان، اجرای طرح نیابت و خدمت‌رسانی به ۳۲۳ نفر، توزیع ۹ هزار و ۲۷۰ قوطی شیرخشک بین مادران شیرده در استان، توزیع ۱۶۰۰ کیسه آرد و روغن بین خانواده‌های نیازمند شهرستان نیک‌شهر، توزیع ۸ هزار ماسک به منظور استفاده در طرح آموزش همگانی خانه‌های هلال، همکاری در اجرای طرح غربالگری در ورودی شهرستان‌های استان از دیگر فعالیت‌های حوزه معاونت داوطلبان استان بوده است.»



آموزش‌های تخصصی در خانه هلال دهکویه آغاز می‌شود

هدف؛ هر خانواده یک امدادگر

آموزش‌های کانون جوانان این شهر به نتیجه رسیده و ۶ ماه است که به همت خیران دهکویه خانه هلال این شهر راه‌اندازی شده است. تاکنون بیش از ۲۰ دوره آموزشی عمومی در این خانه هلال برگزار شده و نوبت به برگزاری دوره‌های تخصصی امداد رسیده است. کمک‌های مردمی برای نیازمندان از طریق این خانه هلال جمع‌آوری می‌شود و امدادگران آموزش‌دیده آن به روستاها و مناطق عشایرنشین این منطقه اعزام می‌شوند. این روزها دیگر علاقه‌مندان به شرکت در دوره‌های امداد و نجات جاده و کوهستان مجبور نیستند مسیر یک ساعته تا لارستان را زیر پا بگذارند و در شهر خودشان آموزش‌های لازم را می‌بینند و به جمع ۴ تیم امدادی شکل‌گرفته در دهکویه اضافه می‌شوند.

اتر طرف دهکویه را هم پوشش دهیم. هم در زمینه آموزش و هم در زمینه امداد رسانی در حوادث این روستاها می‌توانیم از افراد آموزش‌دیده در خانه هلال کمک بگیریم. تاکنون ۲۰ دوره عمومی در خانه هلال برگزار شده است و دو هفته دیگر دوره‌های تخصصی ما آغاز می‌شود. آتش‌سوزی در مرتع‌های اطراف دهکویه از حوادث ماه‌های اخیر این شهر بود که به کمک نیروهای آتش‌نشانی و همچنین داوطلبان هلال احمری مهار شد. دهقانی می‌گوید: «وقتی خبر آتش‌سوزی مراتع به گوش ما رسید، می‌خواستیم که تیم‌های آموزش‌دیده خودمان را به این محل اعزام کنیم؛ اما فرمانداری هنوز اجازه ورود هلال احمر به این آتش‌سوزی را صادر نکرده بود. با این حال عده‌ای از افراد آموزش‌دیده ما اعلام کردند که خودجوش و به صورت داوطلبانه خود را به محل آتش‌سوزی می‌رسانند. روحیه مشارکت و فعالیت جمعی در این شهر بسیار بالاست و به نظر می‌رسد با احداث خانه هلال و تجهیز آن می‌توانیم از ظرفیت‌های مختلف داوطلبانه و تخصصی این افراد در برنامه‌های هلال احمر یا حوادث استفاده کنیم.» از زلزله‌خیز بودن دهکویه می‌گوید که ضرورت آموزش شهروندان این منطقه را بیشتر می‌کند: «سال ۱۳۳۴ زلزله بزرگی در این شهر رخ داد که کل دهکویه را با خاک یکسان کرد. می‌دانیم که حوادث طبیعی بازگشت‌پذیر هستند و با آموزش و آگاهی از آن می‌توانیم آسیب‌پذیری خودمان را در این زمینه کمتر کنیم. یکی از اهداف مادر خانه هلال این است که در هر خانواده حداقل یک فرد آموزش‌دیده و آشنا با امداد و کمک‌های اولیه داشته باشیم.»

کنند. با این حال انبارهای دیو ما خالی هستند و هنوز تجهیز نشده‌اند. این یعنی اگر حادثه‌ای در دهکویه رخ بدهد باید منتظر رسیدن اقلام و تجهیزات از لارستان یا مرکز استان باشیم که بیش از ۳۰۰ کیلومتر با ما فاصله دارد. یکی از مهم‌ترین حوادث اخیر در اینجا، سیلاب سال گذشته بود که روستاهای اطراف را هم درگیر خود کرده بود. اگر تجهیزاتی مثل ماشین لجن‌کش در شهرستان داشتیم یا امکانات دیگری برای امداد رسانی در دهکویه موجود بود، سرعت امداد رسانی بسیار بالاتر می‌رفت. در حالی که حتی در لارستان هم این کمبود تجهیزات به چشم می‌خورد. خودروهایی امدادی یکی دیگر از نیازهایی است که علاوه بر دهکویه در لارستان احساس می‌شود. یکی دیگر از نیازهایی که جعفری به عنوان یک امدادگر پایگاه جاده‌ای از آن یاد می‌کند، نیاز به حضور مشاور در خانه‌های هلال است: «امدادگران به‌خصوص در حوادث جاده‌ای با حوادث تلخ و صحنه‌های ناراحت‌کننده زیادی روبه‌رو می‌شوند. گاهی تصویر حادثه‌ای که با آن روبه‌رو شده‌اند تا ماه‌ها در ذهن آنها می‌ماند. اما حضور مستمر یک مشاور و روانشناس در خانه‌های هلال می‌تواند روحیه از دست‌رفته امدادگران را تقویت کند و باری از فشار روانی را که آنها تحمل می‌کنند، کمتر کند.»

آموزش آغاز می‌شود

خانه هلال دهکویه به کمک خیران این شهر ساخته شده و در اختیار هلال احمر قرار گرفته است. مهرداد دهقانی، نماینده خانه هلال دهکویه، می‌گوید: «دهکویه مثل دیگر توابع لارستان خیران زیادی دارد که در فعالیت‌های مختلف مشارکت می‌کنند. این خیران در دهکویه ساختمان خانه هلال را ساخته در اختیار ما قرار دادند. همچنین اقلام اداری ما را تأمین کردند. در این مدت علاوه بر برگزاری دوره‌های آموزشی به کمک همین خیران اقلام و کمک‌هایی برای خانواده‌های آسیب‌دیده از حوادث خانه هلال می‌گوید که جوانان و داوطلبان فعال دهکویه آن را مدیریت می‌کردند اما با احداث خانه هلال این اقدامات هم ساماندهی بیشتری پیدا کرد و هدفمندتر شد: «خانه هلال به پیشنهاد کانون جوانان دهکویه راه‌اندازی شد و خیران هم از آن استقبال کردند. حالا علاوه بر ساماندهی فعالیت‌های داوطلبانه ما می‌توانیم روستاهای

«کوهنورد بودم، بعد امدادگر شدم و حالا هم مسئول امداد و نجات خانه هلال دهکویه هستم.» ۲۱ سال دارد و مثل خیلی از امدادگران لارستان به علت علاقه‌اش به امداد و نجات و به واسطه ورزش و کوهنوردی پا به دنیای امدادگری گذاشته است. محمدامین جعفری این روزها اهالی دهکویه را به شرکت در دوره‌های آموزش عمومی امداد دعوت می‌کند و در فکر برگزاری دوره‌های تخصصی‌تر است. اردیبهشت امسال بود که خانه هلال دهکویه راه‌اندازی شد. تا کنون ۲۰ دوره کلاس‌های عمومی امداد و کمک‌های اولیه در این خانه هلال برگزار شده است. جعفری می‌گوید: «من کوهنوردی حرفه‌ای را دنبال می‌کردم و به واسطه آشنایی با به حوادث کوهستان تصمیم گرفتم آموزش امداد و کمک‌های اولیه را ببینم. بعد هم در دوره‌های تخصصی‌تر شرکت کردم. ۴ سال است که در پایگاه جاده‌ای دهکویه مشغول فعالیت هستم.» روزهایی را به یاد دارد که برای شرکت در دوره‌های آموزشی امداد باید خودش را به لارستان می‌رساند و یک ساعتی در راه بود. دوره‌های تخصصی‌تر هم گاهی در مرکز استان برگزار می‌شد و به همین دلیل بسیاری از کوهنوردان و علاقه‌مندان به این موضوع قید آن را می‌زدند. حالا با راه‌اندازی خانه هلال دهکویه راه آموزش برای این امدادگران هموارتر شده است. مسئول امداد و نجات خانه هلال دهکویه می‌گوید: «کوهنوردی یکی از ورزش‌هایی است که در آن انسان را از نزدیک با ضرورت آموزش کمک‌های اولیه و امداد و نجات آشنا می‌کند. برای همین بسیاری از ورزشکاران این رشته در دوره‌های هلال احمر یا دوره‌های خصوصی شرکت می‌کنند تا بتوانند در صورت وقوع هر حادثه‌ای اول جان خودشان و بعد جان هموردان‌شان را نجات بدهند. این آموزش‌ها تنها برای ورزشکاران نیست و در کشور حادثه‌خیز ما هر فردی باید حداقلی از این آموزش‌ها را گذرانده باشد. راه‌اندازی خانه هلال فرصت خوبی به افراد می‌دهد تا بتوانند این آموزش‌ها را در نزدیکی محل سکونت خود ببینند.»

تجهیز خانه هلال

حوادث جاده‌ای و کوهستان و سیلاب بیشترین حوادثی هستند که امدادگران دهکویه را درگیر خود می‌کند. جعفری می‌گوید: «تثویع حوادث در این منطقه زیاد است و همین موضوع باعث شده تا مردم دهکویه از دوره‌های آموزشی استقبال زیادی

